
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /NQ-HĐND Hải Phòng, ngày      tháng 3 năm 2025 

NGHỊ QUYẾT 

Điều chỉnh, bổ sung (lần 13) Kế hoạch đầu tư công 

 trung hạn thành phố giai đoạn 2021 - 2025 
__________________________ 

 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG 

KHÓA XVI, KỲ HỌP THỨ 24 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 29 tháng 11 năm 2024; 

Xét Tờ trình số 44/TTr-UBND ngày 13 tháng 3 năm 2025 của Ủy ban nhân 

dân thành phố về việc điều chỉnh, bổ sung (lần 13) Kế hoạch đầu tư công trung 

hạn thành phố giai đoạn 2021 - 2025; Báo cáo thẩm tra số 20/BC-KTNS ngày 14 

tháng 3 năm 2025 của Ban Kinh tế - Ngân sách; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội 

đồng nhân dân thành phố tại kỳ họp. 
 

QUYẾT NGHỊ: 
 

Điều 1. Quyết định điều chỉnh, bổ sung (lần 13) Kế hoạch đầu tư công 

trung hạn thành phố giai đoạn 2021 - 2025 

1. Phân bổ kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn ngân 

sách thành phố để bố trí cho các nhiệm vụ, dự án đầu tư công của thành phố là 

707,282 tỷ đồng, cụ thể: 

- Bổ sung có mục tiêu từ ngân sách thành phố cho huyện Cát Hải để thực 

hiện Dự án đầu tư xây dựng, cải tạo, mở rộng bến phà Đồng Bài, bến phà Cái 

Viềng và các công trình phụ trợ: 96,054 tỷ đồng. 

- Bổ sung vốn cho các dự án đã quyết toán hoàn thành: 12,632 tỷ đồng. 

- Bổ sung vốn cho các dự án khởi công mới, thực hiện trong 02 kỳ kế hoạch 

giai đoạn 2021-2025 và giai đoạn 2026-2030: 594,877 tỷ đồng. 

- Bổ sung vốn cho nhiệm vụ chuẩn bị đầu tư: 3,718 tỷ đồng. 

3. Dự phòng còn lại chưa phân bổ nguồn ngân sách thành phố trong trung 

hạn giai đoạn 2021 - 2025 là 0 đồng. 

(Chi tiết tại các Phụ lục - kèm theo) 



2 

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Ủy ban nhân dân thành phố chỉ đạo thực hiện Nghị quyết bảo đảm 

đúng các quy định của pháp luật, quy định về sắp xếp, tinh gọn tổ chức bộ máy; 

bảo đảm tiết kiệm, hiệu quả, không thất thoát ngân sách nhà nước. Uỷ ban nhân 

dân thành phố tự chịu trách nhiệm về tính chính xác các số liệu trình. 

2. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân thành phố, các Ban Hội đồng nhân 

dân thành phố, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân thành phố và đại biểu Hội đồng 

nhân dân thành phố giám sát việc thực hiện Nghị quyết. 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân thành phố khoá XVI, Kỳ họp 

thứ 24 thông qua ngày 14 tháng 3 năm 2025./. 

Nơi nhận: 
- Ủy ban TVQH, Chính phủ; 

- Uỷ ban Công tác đại biểu; 

- Các VP: Quốc hội, Chính phủ;  

- Bộ Tài chính; 

- TTTU, TT HĐND, UBND TP; 

- Đoàn Đại biểu Quốc hội TP; 

- Ủy ban MTTQVN TP; 

- Các Ban HĐND TP; 

- Đại biểu HĐND TP khóa XVI; 

- Các VP: TU, Đoàn ĐBQH và HĐND, UBND TP; 

- Các sở, ban, ngành, đoàn thể TP; 

- Các cấp ủy, TT HĐND, UBND các quận, huyện 

và thành phố Thuỷ Nguyên; 

- Trung tâm Báo chí và Truyền thông HP; 

- Công báo HP, Cổng TTĐT TP; 

- CV VP ĐĐBQH và HĐND TP; 

- Lưu: VT, HSKH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

Phạm Văn Lập 
 

 

 

 

 


		2025-03-14T15:56:18+0700
	Việt Nam
	Phạm Văn Lập <phamvanlap@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:27:02+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:27:03+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2025-03-14T16:27:03+0700
	Việt Nam
	Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố <vphdnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




